
UNIVERSITAS SAHID JAKARTA 
(Terakreditasi Institusi BAN-PT) 

Tourism and Entrepreneurial University 
 

 

SURAT KEPUTUSAN 
DEKAN FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

UNIVERSITAS SAHID JAKARTA 
Nomor : 295A/USJ.15/L.43/2023 

 

 

Tentang 

 

Pengangkatan Supervisor dan Pembimbing Lahan Praktik (CI) Pada Praktik Kerja Lapangan (PKL) 

Asuhan Gizi Klinik dan Food Service di Rumah Sakit Bagi Mahasiswa Semester Ganjil TA 2023-2024 
 

 

Menimbang : 1. Bahwa untuk kelancaran penyelenggaraan kegiatan Praktik Kerja Lapangan (PKL) Asuhan 

Gizi Klinik dan Food Service di Rumah Sakit bagi mahasiswa semester ganjil Prodi Gizi, 

Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan Universitas Sahid Jakarta, maka perlu ditunjuk 

supervisor PKL Gizi klinik dan pembimbing lahan praktik (CI)  

2.Bahwa nama – nama dalam lampiran surat keputusan ini dipandang mampu menjadi  

   supervisor dan pembimbing lahan Praktik (CI) pada kegiatan Praktik Kerja Lapangan  

   (PKL) Asuhan Gizi Klinik dan Food Service di Rumah Sakit bagi mahasiswa semester      

   ganjil Prodi Gizi, Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan Universitas Sahid Jakarta.  

3. Bahwa penyelenggaran kegiatan Praktik Kerja Lapangan (PKL) Asuhan Gizi Klinik dan     

   Food Service di Rumah Sakit bagi mahasiswa semester ganjil Prodi Gizi, Fakultas  

   Teknologi Pangan dan Kesehatan Universitas Sahid Jakarta dilaksanakan mulai tanggal  

   2 Oktober 2023 sampai dengan 13 Februari 2024.  

4. Bahwa untuk maksud tersebut perlu diterbitkan Surat Keputusannya. 

 

Mengingat : 1. Undang – Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

   2. Peraturan Pemerintah Nomor 4 tahun 2014 tentang Penyelenggaraan Pendidikan dan    

            Pengelolaan Perguruan Tinggi; 

   3. Peraturan Menteri Riset, Teknologi dan Pendidikan Tinggi Republik Indonesia Nomor 44  

  tahun 2015 tentang Standar Nasional Pendidikan Tinggi; 

   4. Statuta Universitas Sahid Jakarta; 

            5. Surat Keputusan Ketua Umum Yayasan Sahid Jaya nomor : 057/Ketum-YSJ/Kpts/IX/2023     

                                  tertanggal 12 September 2023, tentang Pengangkatan Dr. Dra. Marlinda Irwanti Poernomo,  

       SE., MSi., sebagai Rektor Universitas Sahid Jakarta Masa Jabatan 2023-2027 

 6.  SK Rektor Usahid No. 78/USJ-01/A.50/2021, tentang Pengangkatan Dekan Fakultas  

      Teknologi Pangan dan Kesehatan Usahid Jakarta 

 

 



MEMUTUSKAN 

Menetapkan  : 

Pertama : Surat keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan tentang pengangkatan 

supervisor PKL Asuhan Gizi Klinik  dan Food Service dan pembimbing lahan praktik (CI) 

pada kegiatan Praktik Kerja Lapangan (PKL) Asuhan Gizi Klinik  dan Food Service di 

Rumah Sakit bagi mahasiswa sesmester ganjil Prodi Gizi, Fakultas Teknologi Pangan dan 

Kesehatan Universitas Sahid Jakarta Tahun Akademik 2023/2024.  

Kedua : Menunjuk/mengangkat supervisor PKL Asuhan Gizi Klinik dan Food Service dan 

pembimbing lahan praktik (CI) pada kegiatan Praktik Kerja Lapangan (PKL) Asuhan Gizi 

Klinik dan Food Service di Rumah Sakit ditetapkan untuk kelancaran dalam proses 

pembelajaran gizi klinik bagi mahasiswa sesmester ganjil Prodi Gizi, Tahun Akademik 

2023/2024 seperti pada lampiran surat keputusan ini.  

Ketiga : Surat keputusan ini berlaku terhitung mulai ditetapkan dan apabila dikemudian hari terdapat 

kekeliruan atau kesalahan dalam penetapan keputusan ini, maka akan dilakukan perbaikan 

sebagaimana mestinya.   

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

      Pada tanggal      : 29 September 2023 

Dekan  

Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan 

Universitas Sahid  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

Tembusan Kepada Yth. : 

1. Para Wakil Rektor 

2. Direktur Keuangan  

3. Kaprodi Gizi Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan 

4. Ka. Bagian Diklat RS PMI Bogor  

5. Ka. Bagian Diklat RSUD Cibinong   

6. Ka. Bagian Diklat RSPON Prof Dr. dr Mahar Mardjono Jakarta 

7. Ka. Bagian Diklat RSU UKI Jakarta 

8. Ka. Bagian Diklat RSUD Kota Tangerang 

9. Ka. Bagian Diklat RS Islam Jakarta Pondok Kopi 

10. Ka. Bagian Diklat RS Pusat Pertamina 

11. Ka. Instalasi Gizi RS PMI Bogor 

12. Ka. Instalasi Gizi RSUD Cibinong 

13. Ka. Instalasi Gizi RSPON Prof Dr. dr Mahar Mardjono Jakarta 

14. Ka. Instalasi Gizi RSU UKI Jakarta 

15. Ka. Instalasi Gizi RSUD Kota Tangerang 

16. Ka. Instalasi Gizi RS Islam Jakarta Pondok Kopi 

17. Ka. Instalasi Gizi RS Pusat Pertamina 

18. Yang Bersangkutan 

19. Pertinggal 

 



 

Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan kesehatan 

Nomor : 295A/USJ.15/L.43/2023 

Tanggal : 29 September 2023 

 

DAFTAR NAMA SUPERVISOR PKL GIZI KLINIK DAN PKL SISTEM PENYELENGGARAAN 

MAKANAN INSTITUSI, SERTA CLINICAL INSTRUCTUR (CI) RUMAH SAKIT  

PADA PROGRAM STUDI GIZI FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

UNIVERSITAS SAHID  

TAHUN AKADEMIK 2023-2024 

 

Nama Rumah Sakit Supervisor PKL Gizi Klinik Pembimbing Lapang 

RSUD Cibinong Bogor 

Almira Nuraelah S.Gz, M.Si Tita Amimah Veda, S.Tr.Gz 

Megah Stefani, SGz, MSi Dinda Latifa Rinarto, S.Gz 

Wardina Humayrah, SGz, MSi Catur Endri Esmiati, S.Gz, RD 

 Nur Aliah, S.Gz. RD 

 Novi Noviyanti, AMG 

 Rizky Rosmalina, A.Md 

 Suci Reno Monalisa,S.KM,MKM,RD 

 Budi Setiawan, A.Md. Gz 

 Asti Martina Siagian, AMG 

 Sabna Al Rahfad,S.Gz 

 Yulia Purnamasari, S.Gz 

 Rini Dian Sari, AMG, RD 

 

 

 

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

Pada tanggal : 29 September 2023  

Dekan  

Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan 

Universitas Sahid  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan kesehatan 

Nomor : 295A/USJ.15/L.43/2023 

Tanggal : 29 September 2023 

 

DAFTAR NAMA SUPERVISOR PKL GIZI KLINIK DAN PKL SISTEM PENYELENGGARAAN 

MAKANAN INSTITUSI, SERTA CLINICAL INSTRUCTUR (CI) RUMAH SAKIT  

PADA PROGRAM STUDI GIZI FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

UNIVERSITAS SAHID  

TAHUN AKADEMIK 2023-2024 

 

Nama Rumah Sakit Supervisor PKL Gizi Klinik Pembimbing Lapang 

RS PMI Bogor 

Wardina Humayrah S.Gz, M.Si Ai Rosmiyati S.Gz.RD 

Almira Nuraelah S.Gz, M.Si Ani Hanifah S.Gz 

Megah Stefani, SGz, MSi Nirma Maretasari S.Gz 

 Iwan Setiawan 

 

 

 

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

Pada tanggal : 29 September 2023 

Dekan  

Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan 

Universitas Sahid  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan kesehatan 

Nomor : 295A/USJ.15/L.43/2023 

Tanggal : 29 September 2023 

 

DAFTAR NAMA SUPERVISOR PKL GIZI KLINIK DAN PKL SISTEM PENYELENGGARAAN 

MAKANAN INSTITUSI, SERTA CLINICAL INSTRUCTUR (CI) RUMAH SAKIT  

PADA PROGRAM STUDI GIZI FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

UNIVERSITAS SAHID  

TAHUN AKADEMIK 2023-2024 

 

Nama Rumah Sakit Supervisor PKL Gizi Klinik Pembimbing Lapang 

RSPON Prof Dr. dr Mahar 

Mardjono 
Khoirul Anwar S.Gz, M.Si 

Fatma Silviani, SGz 

Sheila Octavia, S.Gz 

Anggita Marlida Septiani, S.Gz 

Novita Sabuluntika, S.Gz 

Aryati Puji Lestari, S.Gz 

Desi Silvia Isherlianti, S.Gz 

Masruroh Mastin, S.Gz 

Krisetiya Yunita, A.Md.Gz 

Dewi Ruliandari, A.Md.Gz 

Ratna Putri Kurnianingsih, S.Gz 

Zulaikhah Atyas Permatasari, S.Gz 

Tian Frastica, A.Md.Gz 

Naufal Hibatullah, S.Gz 

Intan Kamilia Habibah, A.Md.Gz 

Mardiana Paeng, AMd. Gz 

Celline Pangesti, S.Gz 

Subur Handoyo, S.Gz 

 

 

 

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

Pada tanggal : 29 September 2023 

Dekan  

Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan 

Universitas Sahid  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

 

 

 



 

Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan kesehatan 

Nomor : 295A/USJ.15/L.43/2023 

Tanggal : 29 September 2023 

 

DAFTAR NAMA SUPERVISOR PKL GIZI KLINIK DAN PKL SISTEM PENYELENGGARAAN 

MAKANAN INSTITUSI, SERTA CLINICAL INSTRUCTUR (CI) RUMAH SAKIT  

PADA PROGRAM STUDI GIZI FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

UNIVERSITAS SAHID  

TAHUN AKADEMIK 2023-2024 

 

Nama Rumah Sakit Supervisor PKL Gizi Klinik Pembimbing Lapang 

RSU UKI Jakarta Dr Dadi H Maskar, STP, Msc 

Dita Radianten Saragih, AMG., 

S.Gz 

Tri Aprilea Yandi, Amd.Gz 

Eben Saswono Pangaribuan, 

Amd.Gz 

 

 

 

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

Pada tanggal : 29 September 2023 

Dekan  

Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan 

Universitas Sahid  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan kesehatan 

Nomor : 295A/USJ.15/L.43/2023 

Tanggal : 29 September 2023 

 

DAFTAR NAMA SUPERVISOR PKL GIZI KLINIK DAN PKL SISTEM PENYELENGGARAAN 

MAKANAN INSTITUSI, SERTA CLINICAL INSTRUCTUR (CI) RUMAH SAKIT  

PADA PROGRAM STUDI GIZI FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

UNIVERSITAS SAHID  

TAHUN AKADEMIK 2023-2024 

 

Nama Rumah Sakit Supervisor PKL Gizi Klinik Pembimbing Lapang 

RSUD Kota Tangerang Khoirul Anwar S.Gz, M.Si 
Sri Irawati, S.Gz 

Yeshika Maharani, S.Gz 

 

 

 

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

Pada tanggal : 29 September 2023 

Dekan  

Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan 

Universitas Sahid  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan kesehatan 

Nomor : 295A/USJ.15/L.43/2023 

Tanggal : 29 September 2023 

 

DAFTAR NAMA SUPERVISOR PKL GIZI KLINIK DAN PKL SISTEM PENYELENGGARAAN 

MAKANAN INSTITUSI, SERTA CLINICAL INSTRUCTUR (CI) RUMAH SAKIT  

PADA PROGRAM STUDI GIZI FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

UNIVERSITAS SAHID  

TAHUN AKADEMIK 2023-2024 

 

Nama Rumah Sakit Supervisor PKL Gizi Klinik Pembimbing Lapang 

RS Islam Jakarta Pondok Kopi Athiya Fadlina, SGz, MGizi 

Diah Maunah, S.Gz.,RD 

Felia Handayani, S.Gz.,RD 

Esty Zahroh Fauziah, AMG.,RD 

 

 

 

 

 

 

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

Pada tanggal : 29 September 2023 

Dekan  

Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan 

Universitas Sahid  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan kesehatan 

Nomor : 295A/USJ.15/L.43/2023 

Tanggal : 29 September 2023 

 

DAFTAR NAMA SUPERVISOR PKL GIZI KLINIK DAN PKL SISTEM PENYELENGGARAAN 

MAKANAN INSTITUSI, SERTA CLINICAL INSTRUCTUR (CI) RUMAH SAKIT  

PADA PROGRAM STUDI GIZI FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

UNIVERSITAS SAHID 

TAHUN AKADEMIK 2022-2023 

 

Nama Rumah Sakit Supervisor PKL Gizi Klinik Pembimbing Lapang 

RS Pusat Pertamina Athiya Fadlina, SGz, MGizi 

Inayah, SGz. RD 

Fitri Irmawati, AMG. RD 

Kurniah Dian Puasahati, SGz. RD 

 

 

 

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

Pada tanggal : 29 September 2023 

Dekan  

Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan 

Universitas Sahid  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Lampiran Surat Keputusan Dekan Fakultas Teknologi Pangan dan kesehatan 

Nomor : 295A/USJ.15/L.43/2023 

Tanggal : 29 September 2023 

 

DAFTAR NAMA MAHASISWA KELOMPOK PKL GIZI KLINIK DAN PKL SISTEM 

PENYELENGGARAAN MAKANAN INSTITUSI DI RUMAH SAKIT  

PADA PROGRAM STUDI GIZI FAKULTAS TEKNOLOGI PANGAN DAN KESEHATAN  

TAHUN AKADEMIK 2023-2024 

 

No Lokasi Nama Mahasiswa NIM  Waktu  

1 RSUD Cibinong Veronika Pranidia 

Pestauli Pakpahan 

2020350029 2 Okt - 4 Nov 2023 

Nurul Avifah 2020350070 

Nur Lailatunnuzul 

Damayanti 

2020350066 

Firyal Azizah 2020350001 

Amanda Dwi Adistya 2020350072 

2 RSUD Cibinong Widya Liana Putri 2020350053 20 Nov - 23 Des 2023 

Jehan Valency Putri 2020350064 

Amalia Rodhatul Jannah 2020350062 

Wardah Maudy Intan 

Lestari 

2020350063 

Warsih Setianingsih 2020350040 

3 RSUD Cibinong Choronika Sari 2020350020 8 Jan - 13 Feb 2024 

Nurul Amalia 2020350011 

Alyfia Rahma Putri 2020350058 

Allilah Zenaros 2020350028 

Annida Dyah 

Sulistyoningrum 

2020350054 

4 RS PMI Bogor Oktaviani Fadillah 2020350014 2 Okt - 4 Nov 2023 

Aurelia Maridza Fadhila 2020350046 

Fathiarica Sharifa Putri 2020350009 

Maryam Zulfa Sabrin 2020350050 

Naurah Nazhifah 2020350015 

5 RS PMI Bogor Lubna Zakiyyah Firdausy 

Assegaff 

2020350047 20 Nov - 23 Des 2023 

Tristan Rizki Januarista 2020350032 



No Lokasi Nama Mahasiswa NIM  Waktu  

Marwah Maisaroh 2020350013 

Riana Hermalia 2020350033 

Anisa Oktavia 2019350070 

6 RS PMI Bogor Syavira Maulida 2020350031 8 Jan - 13 Feb 2024 

Safirah Nurlaily 2020350030 

Annisa Rizkia Kala 2020350025 

Chanaya Thabita 

Sitindaon 

2020350078 

Gita Auliya Fitriandini 2019350067 

7 RSU UKI Cawang Annisa Nurkhaliza 2020350048 2 Okt - 4 Nov 2023 

Indah Setya Wulandari 2020350036 

Murni Anggraini 2020350023 

Laxmi Sandya Utami 2020350035 

Dzikra Zalfa Juwairiyyah 2020350039 

8 RSU UKI Cawang Intan Khairunnisa 2020350034 20 Nov - 23 Des 2023 

Zevania Aginta 2020350008 

Anisa Nuraini 2020350059 

Nabilla Rizky Indriani 2019350069 

Aulia putri astuti 2020350005 

9 RSIJ Pondok Kopi Olifia Febriyanti 2020350027 20 Nov - 23 Des 2023 

Sundus Septia Mukdi 2020350044 

Difya Artamefia 2020350051 

Stefanny Gita Siburian 2020350017 

10 RSIJ Pondok Kopi Dina Rifia Dwi Sovitri 2020350007 8 Jan - 13 Feb 2024 

Albertus Aryo Adi 

Nugroho 

2020350004 

Adrian hartanto wibowo 2020350042 

Siti Nur Fauziah 2020350069 

11 RSPON Prof Dr. dr 

Mahar Mardjono Jakarta 

Sofah Mayasaroh 2020350012 20 Nov - 23 Des 2023 

Panca Rani Sakti 2020350045 

Elizabeth Hari Sulistiya 2020350077 

Nadira Jasmine 2020350037 

12 RSPP Jakarta Annida Nur Hemalia 

Suherlan 

2020350002 20 Nov - 23 Des 2023 

Riska Nurhaliza 2020350057 

Putri Salsabila Sapitri 

Ritonga 

2020350076 

Alya Syahira 2020350055 

13 RSUD Kota Tangerang Nabila Maharani 2020350018 2 Okt - 4 Nov 2023 

Lista Triyuliana Bahtiar 2020350022 

Putri Hanifah Zahra 

Ariyuda 

2020350056 



No Lokasi Nama Mahasiswa NIM  Waktu  

Salwa Nailil Ulya 2020350061 

Muzdalifah pratiwi 2020350041 

14 RSUD Kota Tangerang Andini Saputri 2020350074 20 Nov - 23 Des 2023 

Khaulah Winda Dhinanti 2020350052 

Syifa Aulia Putri 2020350010 

Vivien Carin 2020350043 

Aisya Rahma Juwandhi 2020350019 

 

 

 

Ditetapkan di : J a k a r t a  

Pada tanggal : 29 September 2023 

Dekan  

Fakultas Teknologi Pangan dan Kesehatan 

Universitas Sahid  

 

 

      Dr. Rahmawati, ST, M.Si 

 


